



# انترناسیونال

## ۲۱۱

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه ۶ مهر ۱۳۸۶، ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۷

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

## بیانیه اعلام موجودیت

### "علیه تبعیض، سازمان دفاع از حقوق زن"

که هر روز قدرتمندتر و رادیکالتر به جلو گام برمیدارد. "علیه تبعیض" متحد کردن، سازماندادن و به میدان

برابری کامل زن و مرد در همه وجوه زندگی اجتماعی و سیاسی و اقتصادی است. "علیه تبعیض" به یک جنبش وسیع اجتماعی علیه ستم و تبعیض جنسی در ایران تعلق دارد

خوشحالیم که تشکیل "علیه تبعیض - سازمان دفاع از حقوق زن" را به اطلاع برسانیم. "علیه تبعیض" سازمان مبارزه برای آزادی و رهائی زن، رفع کامل تبعیض جنسی و

صفحه ۲

## کبرا، جنبش همبستگی، ۱۰ اکتبر



"داستان کبرا را از روزی که مادرش کشته شد شروع نکنید. از روزی شروع کنید که در مدرسه بدلیل اینکه غذائی نخورده بود از هوش رفت و او را به خانه آوردند. زمانی که پدر کارگزارش از دربیست افتاده بود و کمرش شکسته بود و در کشوری که بیمه ای در کار نیست، خانواده ما هرگونه درآمدی را از دست داد و کبرا تن به زندگی به آن پیرمرد داد تا یک نان خور از خانه کم شود، به این امید که بتواند به برادر معلولش و به خانواده اش نیز کمک کند. کبرا قصد داشت به دانشگاه برود اما فقر نگذاشت، تحصیل را قطع کرد و برای کلفتی راهی خانه علیرضا شد"

### اصغر کریمی

در یک درگیری با مادر شوهرش مرتکب قتل شد، به عنوان قاتل به زندان افتاد و محکوم به اعدام شد. آنچه بر کبرا گذشته است، فقط سنت ها، اخلاقیات و قوانین عصر حجر و فرودستی و محرومیت زن را بر ملا نمیکند، که درپچه بزرگی بروی بنیادهای این نظام غیرانسانی، نابرابری های طبقاتی، محرومیت طبقه کارگر و قوانینی که طبقه حاکم به کمک قانون و به اسم جامعه توسط دولت برای محافظت از موقعیت خود بر ما تحمیل کرده است، نیز هست. کل داستان همین جا است و سرخ ها همین جا است. حتی اخلاقیات عقب مانده، عواطف و تعصبات جاهلانه و انتقامجویی ها نیز محصولات گریزناپذیر همین نظام طبقاتی اند، حربه طبقه حاکم برای خفه کردن و سرزیر نگهداشتن توده زحمتکش جامعه هستند، نیاز طبقه حاکم برای حفظ این نظامند و بطرق مختلف باد زده میشوند.

صحت مادر کبرا عمیق و تکان دهنده است. سرخ بسیار روشنی از قاتلین واقعی میدهد. نورافکنی بروی بسیاری از حقایق جامعه طبقاتی می اندازد. همین چند کلمه بیش از هزار صفحه پوشه و پرونده در دادگاهها، داستانهای پشت صحنه را عیان میکند. برای کسی که دنبال عدالت میگردد صحبت مادر کبرا بسیار آموزنده تر، واقعی تر و فراگیرتر است.

کبرا عضوی از یک خانواده کارگری است. موقعیت طبقاتی اش او را به کلفتی، به تحقیر، به زندگی با فردی دو نسل مسن تر از او، و به پرپر شدن جوانی اش سوق داد. در شرایط غیرقابل تحملی که محصول مستقیم این موقعیت اجتماعی بود،

صفحه ۳

## کارگران کاغذ سازی شوستر به مبارزه ادامه میدهند

صفحه ۶



10 اکتبر (۱۸ مهر)  
علیه اعدام در ایران و جهان

## تلاش سرسختانه برای غلبه

### بر سانسور رسانه ها

گوشه ای از فعالیت های مریم نمازی در چند هفته گذشته

صفحه ۶

## پیام مینا احدی

### به مناسبت ۱۰ اکتبر

صفحه ۴

## تظاهرات علیه احمدی

### نژاد در آمریکا

صفحه ۸

از میان سئوالات جلسه هفتگی حمید تقوایی

## آیا مارکسیسم ایدئولوژی است؟

صفحه ۷

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ **بیانیه اعلام موجودیت**

آوردن هرچه قدرتمندتر این جنبش را امر فوری خود میدانند. "علیه تبعیض" همچنین به یک تلاش جهانی برای رهایی زن از قید همه نابرابری ها و تبعیضات تعلق دارد و برای پیروزی خود بر این همبستگی جهانی تکیه میکند. "علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن" اهداف زیر را در دستور دارد:

۱- رفع کامل و قطعی هرگونه تبعیض علیه زنان، ریشه کن کردن تمام اشکال ستم و تحقیر و بی حقوقی بر زنان و تحقق برابری واقعی زن و مرد در جامعه!

۲- جدائی کامل مذهب از دولت و از آموزش و پرورش.  
۳- لغو حجاب، آزادی پوشش، و لغو کامل آپارتاید جنسی.  
۴- مقابله با مردسالاری و کلیه سنتهای ملی - اسلامی عقب مانده و ارتجاعی ضد زن.  
۵- متحد و منسجم کردن جنبش آزادی زن حول خواستهای برابری طلبانه، رادیکال، ماکسیمالیستی و سکولار.  
۶- متشکل کردن جنبش آزادی زن در سطوح مختلف، متحد کردن فعالین این جنبش حول خواستهای

رادیکال و پایه ای زنان و تامین یک رهبری منسجم و یک سازمان وسیع و فراگیر برای امر رهایی زن.

۷- معرفی و شناساندن جنبش آزادی زن در سطح بین المللی و جلب حمایت مدافعین حقوق زن و مردم آزادیخواه و فعالین و نهادهای چپ و مترقی از این جنبش.

اعضای شورای مرکزی "علیه تبعیض" عبارتند از مینا احدی، زری اصلی، شهلا خباززاده، میترا دانش، شهلا دانشفر، سهیلا شریفی، محبوبه سیاهمردی، مهین علیپور، مرسته قائدی، اصغر کریمی، فرشته مرادی، مهناز ماسوری، منوچهر ماسوری، شهناز مرتب، شیوا

محبوبی و مریم نمازی. شورای مرکزی در اولین جلسه خود مهین علیپور را بعنوان دبیر و مینا احدی و مریم نمازی را بعنوان سخنگویان این سازمان انتخاب کرد.

همه زنان و مردان آزادیخواه، همه جوانانی که خواهان رهایی از تبعیض و خفت و بیحقوقی و قوانین عصر حجر هستند، رابطه طبیعی دختر و پسر را حق خود میدانند، جداسازی و آپارتاید جنسی را ضدانسانی میدانند، و در یک کلام میخواهند از یک زندگی انسانی و برابر برخوردار باشند، را به پیوستن به این سازمان فرامیخوانیم. به ما پیوندید، "علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن"

سازمانی برای شما است. به این سازمان پیوندید، آنرا به دوستان و آشنایان خود معرفی کنید و به هر شکل که میتوانید از آن حمایت کنید.

**نه به تبعیض، نه به حجاب، نه به آپارتاید جنسی زنده باد آزادی و برابری**

**علیه تبعیض، سازمان دفاع از حقوق زن**

۲۵ اوت ۲۰۰۷

۳ شهریور ۱۳۸۶

آدرس تماس:

nohejab@yahoo.com

## پلاتفرم "علیه تبعیض" - سازمان دفاع از حقوق زن" اهداف، سازمان و چشم اندازها

جنبش علیه ستم و تبعیض جنسی و برای آزادی زن یک جنبش وسیع اجتماعی در ایران است. در جامعه ایران جنبش علیه اعمال تبعیض و فرودستی و بیحقوقی زن در همه جا، در کوچه و مدرسه، در کارخانه و دانشگاه، در عرصه هنر و فرهنگ و در همه ابعاد علیه حجاب، علیه آپارتاید جنسی و علیه قوانین و مقررات ضد زن جریان دارد.

"علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن" خود را متعلق به این جنبش میدانند و امر متحد کردن و سازمان دادن این جنبش را امر فوری خود میدانند.

هدف ما رفع کامل تبعیض جنسی و برابری کامل زن و مرد در کلیه عرصه های حقوقی و اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی است.

"علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن" تحقق اهداف زیر را در دستور کار خود قرار میدهد:

۱- رفع کامل و قطعی هرگونه تبعیض علیه زنان، ریشه کن کردن تمام اشکال ستم و تحقیر و بی حقوقی بر زنان و تحقق برابری واقعی زن و مرد در جامعه!

تحقق واقعی این هدف تنها در جامعه ای مدرن، سکولار، و بری از تمام سنتها و قوانین ارتجاعی پدرسالارانه و ضد زن امکان پذیر است. "علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن" برای تحقق کامل و بی

کم و کاست این هدف مبارزه میکند. ۲- جدائی مذهب از دولت و از آموزش و پرورش. مذهب زدائی از جامعه و کلیه امور اجتماعی مردم. مرد سالاری و فرودستی و تحقیر زن یک رکن همه مذاهب است و قوانین مذهبی ماهیتا با حقوق و آزادی زن در تناقض کامل قرار دارد. در جامعه ای که مذهب و قوانین شرعی در دولت و سیستم آموزشی و امورات اجتماعی مردم دخالت کند زن نمیتواند آزاد باشد.

۳- مقابله با مردسالاری و کلیه سنتهای ملی - اسلامی عقب مانده و ارتجاعی ضد زن. فرهنگ و سنن مذهبی و مردسالارانه همواره یک عامل مهم در تحقیر و فرودستی زن در زمینه های اجتماعی و سیاسی و فرهنگی بوده است. این سنتها تحت حاکمیت جمهوری اسلامی بمراتب تقویت شده، رسمیت و قانونیت یافته، و به چماقی بر سر زنان تبدیل شده است. "علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن" مبارزه علیه سنن و عقاید مذهبی و مردسالارانه در تمام عرصه ها را بخش مهمی از جنبش برای آزادی زن میدانند و پیگیرانه در این جهت میکوشد.

۴- لغو حجاب، آزادی پوشش، و لغو کامل آپارتاید جنسی. "علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن" برای بسیج و متحد کردن جنبش علیه تبعیض جنسی حول این خواست های فوری تلاش میکند. ۵- متحد و منسجم کردن

جنبش آزادی زن حول خواستهای برابری طلبانه، رادیکال، ماکسیمالیستی و سکولار. نقد و افشای جریانات و نیروهای سیاسی که با مفاشات و تخفیف دادن به قوانین شرعی و سیستم حقوقی مذهبی عملا بعنوان مانعی بر سر راه آزادی زنان عمل میکنند.

۶- متشکل کردن جنبش آزادی زن در سطوح مختلف و مرتبط کردن فعالین این جنبش حول خواستهای رادیکال و پایه ای زنان.

۷- معرفی و شناساندن جنبش آزادی زن در سطح بین المللی و جلب حمایت فعالین جهانی جنبش آزادی زن و نیروها و فعالین و نهادهای چپ و مترقی و آزادیخواه از این جنبش. "علیه تبعیض" شرکت فعال در جنبش سکولاریستی و جنبش علیه اسلام سیاسی در جهان را یک عرصه مهم فعالیت خود میدانند.

"علیه تبعیض" برای پیشبرد امر سازماندهی جنبش آزادی زن در ایران اقدام زیر را در دستور کار خود قرار میدهد:

- انتشار منظم نشریه، برنامه تلویزیونی ویژه، پاسخ دادن به مسایل محوری جنبش آزادی زن، و دخالتگری فعال در عرصه ها و کمپینهای مختلف جنبش آزادی زن در داخل و خارج کشور.

- جذب فعالین و رهبران رادیکال جنبش آزادی زن به "علیه تبعیض" و تشویق آنان به عضویت در این سازمان. - تلاش برای جلوی صحنه آمدن

صفی از رهبران رادیکال و پیگیر و سازش ناپذیر جنبش آزادی زن از طریق قرار گرفتن آنان در راس کمپین های سیاسی حول خواستها و مسایل فوری جنبش آزادی زن در ایران، بریایی کنفرانس ها و سمینارهای مختلف در سطح علمی حول مسایل زنان و حقوق اجتماعی، سیاسی و اقتصادی زنان در ایران و تبدیل آنان به سخنگویان و چهره های محبوب این جنبش.

- بردن شعارها و سیاست های این سازمان به درون جنبش آزادی زن و تبدیل آن به پلاتفرم تشکلهای علمی ای که حول خواستهای مشخص زنان شکل میگردد. تبدیل این شعارها و سیاستها به خط قطعه نامه ها و شعارهای سیاسی در جنبش آزادی زن و در مناسبتها و تجمعات اعتراضی مردم. - تلاش برای ایجاد تشکلهای علمی حول خواستهای مشخص زنان در عرصه های مختلف!

ایجاد چنین تشکلهایی یک گام مهم برای متحد کردن و قدرتمند تر کردن جنبش اجتماعی آزادی زن و مسلط کردن خط رادیکال بر این جنبش است. "علیه تبعیض" برای متشکل شدن فعالین جنبش رهایی زن در سطح محلات و مراکز کار و تولید و در ادارات و مدارس و دانشگاهها حول خواستهای فوری جنبش آزادی زن و ایجاد نهادها و انجمن ها و دیگر تشکلهای علمی و توده ای در جنبش رهایی زن تلاش میکند.\*

عکسهای اعضای شورای مرکزی "علیه تبعیض"، سازمان دفاع از حقوق زن" در صفحه بعد درج شده اند.

### تلفن تماس و شماره حسابهای کمک مالی:

کمک های خود را میتوانید به این حسابها واریز کنید و یا از طریق تماس با واحدها و مسئولین حزب در کشورهای مختلف تماس بگیرید و راهنمایی بخواهید.

### شماره حساب ها:

#### انگلیس:

Account nr. 45477981  
Sort code: 60-24-23  
Account holder: WPI  
Branch: wood green  
Bank: Nat West

#### سوئد:

پست جیرو 639 60 60-3  
صاحب حساب IKK

#### آلمان:

Rosa Mai  
Konto. Nr.: 583657502  
Bankleitzahl: 37010050  
Post Bank

اگر از ایران ار سال میکنید میتوانید از طریق دوستانتان در خارج به حساب های فوق واریز کنید، و یا با شماره تلفن

۰۰۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸

تماس بگیرید تا راه های دیگر را به شما معرفی کنیم.

تقاضا میکنیم در همه موارد میزان و مشخصات مبلغ واریز شده و اسمی که باید اعلام شود را به ما اطلاع دهید.

## اعضای شورای مرکزی "علیه تبعض، سازمان دفاع از حقوق زن"



مریم نمازی



فرشته مرادی



شیوا محبوبی



مهناز ماسوری



محبوبه سیاهمردی



میترا دانش



شهلا دانشفر



سهیلا شریفی



منوچهر ماسوری



مهین علی پور



شهناز مرتب



مینا احدی



اصغر کریمی



زری اصلی



مرسده قانادی



شهلا خباززاده

### از صفحه ۱ کبرا، جنبش همبستگی

شکل گیری يك همبستگی جهانی کمک کردند، بلکه چشم خیلی ها را به جنایتکارانه بودن مجازات اعدام، به حقایق عمیق و تلخ جامعه سرمایه داری و به خیلی حقایق دیگر گشودند. این جامعه طبقاتی است، بر نابرابری و تبعیض و محرومیت اکثریت آن بنا شده است، و اینرا قربانیان آن که اکثریت جامعه را تشکیل میدهند میدانند و با گوشت و پوست خود درک میکنند. اما همیشه موارد معینی هستند که دنیائی را تکان میدهند. مواردی که از خلال آنها دریچه های بزرگتر بروی مردم گشوده میشود و توده وسیعی را سرراست به عمق يك مساله میرساند و به حرکت درمیآورد. داستان کبرا نمونه بسیار برجسته ای از عمق ستم و جنایتی است که طبقه حاکم، اقلیت سرمایه دار، به کمک دولت اسلامی خود بر طبقه کارگر و اکثریت مردم زحمتکش روا میدارد. چندی پیش یکی از مدافعین حقوق کودک گفته بود که کودکان خیابانی امروز، محکومین به اعدام فردا هستند. جامعه ای که طبقه سرمایه دار بنیان گذاشته است، از کودکان معصوم خیابانی که آنها را از هر لذتی در زندگی محروم کرده است، بزهکار و قاتل تربیت میکند و همانها که این شرایط را آفریده اند، اینها را به زندانهایشان می اندازند و آنها را بعنوان قاتل و جنایتکار اعدام میکنند. و چه بسا بخشی از جامعه که زیر فشار تبلیغاتی طبقه حاکم خرد میشود، به استدلالات اقلیت مفتخور که از زبان قاضی و پروفیسور و مسئولین ادارات و استانداران و فرماندهان و یا آیت اله ها جاری

همبستگی در میان مردم براه افتاد. قبل از آن در دفاع از لغو اعدام افسانه نوروژی جامعه تکانی خورده بود و رژیم را علیرغم اینکه افسانه متهم به قتل یکی از مقامات امنیتی حکومت بود، وادار به آزادی او کرد. به یمن کمپین ها و مباحث دائمی حول مجازات اعدام، اکنون مطالبه لغو مجازات اعدام و لغو احکام اعدام زندانیان، عادی! یا سیاسی، وسیعا جای خود را در میان مردم باز کرده است و مبلغین و مروجین زیادی پیدا کرده است. با اینهمه، چه در داخل و چه در سطح جهانی، این هنوز شروع کار است. این جنبش باید ابعادی جهانی و گسترده بخود بگیرد. حرکات بزرگ سازماندهی شود، ابتکارات مختلف بکار آفتد و دست جمهوری اسلامی را در اعدام ببندد. حرکت دسته جمعی دانش آموزان آلمانی علیه حکم اعدام سینا نمونه بسیار جالب دیگری از پتانسیل عظیمی است که برای شکل گیری يك جنبش بین المللی گسترده وجود دارد.

این جنبش اما فقط به اعدام محدود نمی ماند. در خلال این جنبش، همبستگی عمیق تر و همه جانبه تری با مبارزات مردم ایران شکل میگردد و این بخشی از استراتژی کمونیسم کارگری برای انقلاب کارگری در ایران است. همبستگی جهانی يك نیروی قدرتمند در کنار مردم ایران برای بریز کشیدن این رژیم و نیز برای قدرت گیری يك آلترناتیو رادیکال و سوسیالیستی است. اگر جریانات راست به سیاست های از بالا و علیه مردم مانند تحریم اقتصادی توسط دولتهای آمریکا و متحدین اروپائی اش و یا حمله نظامی چشم میدوزند

و این بخشی از استراتژی آنها برای کسب قدرت است، در مقابل جنبش کارگری و جنبش آزادخواهانه مردم جهان متوسل میشود. در سالهای اخیر گامهای بزرگی در این راستا برداشته شده و پاپایی تعمیق نفوذ سیاست ها و اهداف و مطالبات کمونیسم کارگری در ایران، جنبش همبستگی بین المللی نیز قدرتمندتر و موثرتر شده است. به اشکال تعرضی تری نسبت به سابق دست زده و ابعادی بمراتب فراتر از گذشته یافته است. ما وظیفه خود میدانیم که بطور مستمر و نقشه مند به شکل دادن به جنبش همبستگی با مردم ایران کمک کنیم و اینرا عرصه مهمی از فعالیت خود میدانیم. آگاهی و اطلاع رسانی به افکار عمومی و بسیج و سازماندهی این نیروی جهانی در خدمت مبارزه مردم ایران يك وجه مهم فعالیت بین المللی حزب ما را تشکیل میدهد. لازمه اینکار فراهم کردن ظرفها و ابزار لازم برای به حرکت درآمدن این نیرو است. میتینگها و تجمعات اعتراضی، سمینارها، راه اندازی کمپین های مختلف در دفاع از مردم ایران و مبارزات آنها، ایجاد نهادهای متعدد در زمینه های مختلف، از جمله ظرفهائی است که این همبستگی جهانی را عملی میکند.

دنیا باید با جمهوری اسلامی همان کاری را بکنند که با دولت نژادپرست آفریقای جنوبی کرد. این عملی است. جنبش همبستگی با مردم ایران علیه اعدام کبرا و نازنین، علیه اعدام کودکان، علیه اعدام زندانیان سیاسی و بطور کلی علیه مجازات اعدام، فشار گذاشتن روی جمهوری اسلامی و گرفتن ابزار اعدام از حکومت وحوشی که هفتاد

میلیون را به اسارت خود آورده اند، بخشی از این روند است. این را باید تقویت کرد.

### ۱۰ اکتبر:

کمتر از دو هفته تا ۱۰ اکتبر، که امسال مصادف با ۱۸ مهر است، باقی مانده است. باید بیشترین تلاش برای رها کردن ذهنیت های عقب مانده و بی تفاوتی های موجود بعمل آید و بیشترین حرکت ها سازماندهی شود. توزیع ادبیات ضد اعدام و راه انداختن بحث و سمینار هرجا ممکن باشد گوشه ای از تلاش برای زدودن سموم فکری بورژوازی در میان مردم و رهایی نیند هر تعداد بیشتری از مردم از اسارت فکری آنها است. داستان کبرا و افسانه را در کلاسها به دانش آموزان خود بگوئید و آنها را آموزش دهید. در کارخانه و دانشگاه در مورد زمینه های جنایت و دلایل اعدام بحث کنید و همکاران و هم کلاسی های بیشتری را از ذهنیت های عقب مانده برهانید. نامه های فردی و دسته جمعی به مجامع بین المللی بنویسید و همراه با مردم پیشرو در سطح جهان به این حرکت جهانی پیوندید. پلاکاردهای علیه اعدام را در همه شهرها در میادین و مسیرهای پررفت و آمد نصب کنید. در و دیوار را علیه مجازات اعدام پر کنید. مبارزه علیه مجازات اعدام و علیه احکام اعدام، جزء مهمی از مبارزه علیه حکومت اعدام است. جزء مهمی از مبارزه علیه احزاب و سازمانهای سیاسی دست راستی و جزئی مهم و ضروری از تحکیم و تقویت گرایش سوسیالیستی در میان مردم است. این ابزار توحش را باید از دست همه دولتها گرفت و بشریت را از توحشی که طبقات حاکم بر جوامع انسانی تحمیل کرده اند عبور داد.\*





مینا احدی

در همه جا در میتینگها و اعتراضات امسال علیه اعدام شرکت کنید. بهر طریق ممکن این مبارزه مهم را تقویت کنید. باید کاری کنیم که هیچ دولتی جرات نکند انسانها را در خفا یا در ملاء عام، با طناب دار، با گلوله و یا با تزریق سم به قتل برساند. اعدام وحشیانه و قرون وسطایی است و باید از تاریخ بشریت رخت برینند.

به جنبش جهانی علیه اعدام بپیوندید. \*

مینا احدی

سخنگوی

کمیته بین المللی علیه اعدام

۲۵ سپتامبر ۲۰۰۷

مردم در دنیا و به یمن اعتراضات دائمی سازمانهای مدافع حقوق انسانی است.

اعدام قتل عمد دولتی است، ظالمانه، نا عادلانه، وحشیانه و قرون وسطایی است. باید پیا خاست و به این زخم و درد عمیق و جانکاه بر پیکر بشریت پایان داد. در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی دهها هزار نفر تا امروز اعدام شده اند و نفرت عمیق و عظیمی در ایران علیه این اعدامها در جریان است. در چند سال گذشته مبارزه علیه اعدام در ایران قدرت و وسعت بیشتری گرفته و یکی از جبهه های مبارزه مردم با حکومت اسلامی بوده است.

۱۰ اکتبر امسال باید به صحنه پرشور اتحاد بین المللی، صحنه بهم پیوستن قلبها به یکدیگر برای ممنوعیت کامل مجازات اعدام در همه جا تبدیل شود.

ما میتوانیم و باید مانع ترور و قتل افراد توسط دولتهای مستبد و آدمکش شویم. ما باید متحدانه نقطه پایانی بر اعدام در دنیا بگذاریم.

## برای ممنوعیت قتل عمد دولتی "اعدام" در همه جا پاخیزیم!

### پیام مینا احدی به مناسبت ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام

به سازمانهای مدافع حقوق انسان، به مردم آزادیخواه در سراسر جهان

اما بشریت متمدن و انساندوست به این وضع معترض است، به اعدام معترض است، و این توجیحات را نپذیرفته است. به آنچه دولتها با جامعه میکنند اعتراض دارد و این اعتراضات جهانی امروز باعث شده است که ۱۰ اکتبر امسال روز جهانی علیه اعدام جلوه دیگری بخود بگیرد. امسال قرار است در سازمان ملل برای توقف اعدام در همه جا اعلام موضع شود و خواست توقف اعدام در همه جا مطرح شده و به پیش برده شود. این يك واقعه مهم در تاریخ مبارزه علیه قتل عمد دولتی است. این واقعه اساسا به همت اعتراضات

بعد از جشن تولد ۱۸ سالگی، آنها را در مقابل چشمان حیرت زده عموم، به دار بکشند. اعدام میکنند تا مرعوب و مطیع کنند و نظم حاکم را نگهدارند.

فقط يك مورد از این جنایات عامدانه و سازمان یافته دولتی در يك دنیای انسانی، کافی بود، تا بشریت پیا خاسته و پاسخ درخوری به آن بدهد. ما روزانه اخبار این جنایات دولتی را می شنویم و به همراه آن موجی از توجیحات و ترهائی را می شنویم که اوضاع را عادی جلوه دهد و مانع به راه افتادن جنبش علیه این اوضاع شود.

در دنیای امروز و در قرن بیست و یک، انسانها فقط قربانی فقر و بی خانمانی و بیماری و سوانح و غیره نیستند، آنها در عین حال توسط دولتهای دیکتاتور و در کمال خونسردی به مرگ محکوم میشوند. روز و ساعت و لحظه این وداع تلخ با زندگی، به آنها ابلاغ میشود و جلادان حرفه ای در کمال خونسردی این "احکام" را "اجرا" میکنند. در این دنیای وارونه حتی کودکان و نوجوانان نیز از این پدیده در امان نیستند. در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی حداقل ۷۱ کودک در سلولهای مرگ نشسته اند تا روز

## در آستانه روز جهانی علیه اعدام

### نامه دانش آموزان آلمانی به سینا پایمرد در زندان اوین

یک نمونه زیبا از اعلام همبستگی جوانان با سینا و جوانان محکوم به اعدام در ایران

نامه اعتراض به کنسولگری جمهوری اسلامی در هامبورگ

تظاهرات شنیدیم که که حکم اعدام تو لغو شده است و خانواده مقتول ديه را قبول کرده اند. احساس خوبی داشتیم که توانستیم به هدفمان برسیم. اما ظاهرا همه این تلاشها بیهوده بوده و ما نمیدانیم چطور به تو بگرییم که چقدر متأسفیم که کار زیادی فعلا برای تو نمیتوانیم انجام دهیم. اما ما از تلاش باز نخواهیم ایستاد و سعی خودمان را خواهیم کرد.

ما به خانواده تو ارج میگذاریم که حاضرند همه موجودیشان را برای آزادی تو بدهند. ما چنین خانواده ای مانند خانواده تو را برای هر انسانی آرزو میکنیم. ما امیدواریم که آنها به تو امید و جرات بیشتری بدهند که همچنان با نیروی بیشتر برای زندگی مبارزه کنی.

اجازه نده در این شرایط دشوار ناامیدت کنند و تسلیم نشو!

با دروهای صمیمانه فراوان از طرف کلاسمان در هامبورگ

فعال شویم. ما به سیاستمداران، روزنامه ها و کنسولگری جمهوری اسلامی ایران نامه نوشتیم و همچنین این خبر را بین فامیل و آشنایانمان پخش کریم تا هر کاری از ما برمیاید برای تو انجام دهیم.

ابتدا به نظر میامد که این کار ساده ای نیست چرا که يك تظاهرات در مقابل کنسولگری فایده ای نداشت و روز ۲۷ ژوئیه نزدیکتر میشد. احساس ما که کاری نمیشود کرد هر روز شدیدتر میشد. مطمئنا ما نمیتوانیم تصور کنیم که این شرایط برای تو چقدر سخت و تحملش چقدر دشوار است. سپس خبر خوب را بعد از دو

باید در همه جا ممنوع شود. رضایت دهند. اخيرا خانواده مقتول اعلام کرده اند که خواهان اجرای حکم هستند.

کمیته بین المللی علیه اعدام  
\*\*\*  
نامه دانش آموزان دبیرستان کوروی در هامبورگ

سینای عزیز نزدیک به ۸ هفته است که از شرایط دشوار تو با خبر شده ایم. ما شاگردان کلاس يك مدرسه در هامبورگ از این خبر کمی قبل از تعطیلات تابستانی مطلع شدیم. اینکه جوانان در ایران اعدام میشوند بسیار وحشتناک است و به این دلیل تصمیم گرفتیم علیه حکم اعدام تو

جمهوری جنایت اسلامی مجددا در صدد تهیه کردن شرایط برای اجرای حکم سینا است. طی تماسی با وکلای پرونده اعلام شد که تلاش برای نجات سینا در جریان است. کمیته بین المللی علیه اعدام نامه ای از دانش آموزان دبیرستان کوروی دریافت کرده که برای سینا است. ما این نامه را به دست سینا میرسانیم و یکبار دیگر از همگان دعوت میکنیم که به اعدام در ایران و بویژه اعدام نوجوانان اعتراض کنند. در روز ۱۰ اکتبر متحدانه به میدان بیایید و اعلام کنید که اعدام

سینا پایمرد جوان در آستانه چوبه دار در زندان اوین است که سرگذشت او در رسانه های بین المللی و از جمله آلمان انعکاس گسترده ای داشت. برای نجات جان او از اعدام سازمانهای متعددی فعالیت کرده و مردم بسیاری به این حکم اعتراض کرده اند. از جمله دانش آموزان مدرسه ای در هامبورگ در تعطیلات تابستانی دو میتینگ اعتراضی در مقابل سفارتخانه رژیم اسلامی در هامبورگ سازمان داده و برای نجات جان سینا تلاش کردند.

در جریان اقدامات دو ماه اخیر برای نجات جان سینا گفته شد که خانواده مقتول حاضر شده اند با گرفتن ديه، به لغو حکم اعدام سینا

یک دنیای بهتر، برنامه حزب را بخوانید و در سطح وسیع توزیع کنید

## تلاش سرسختانه برای غلبه بر سانسور رسانه ها

گوشه ای از فعالیت های مریم نمازی در چند هفته گذشته

تلاش برای غلبه بر سانسور رسانه های حاکم بخشی جدائی ناپذیر از فعالیت سیاسی کادرهای حزب کمونیست کارگری در سالهای اخیر بوده است. رسانه های حاکم نه تنها رغبتی به انعکاس نقطه نظرات و فعالیت های احزاب و شخصیت های کمونیست ندارند که کارشان اساسا تحریف آنها، تهمت به آنها، و در بهترین حالت سانسور آنها است تا مردم را از کمونیسم بترسانند و از کمونیست ها و احزاب کمونیست دور کنند. با اینهمه تلاش های گسترده در سالهای اخیر و استقبال مردم از نقطه نظرات کادرهای حزب آنجا که توانسته اند تریبون بدست بگیرند و حرفشان را به گوش مردم برسانند، چنان با استقبال مواجه شده که رسانه های زیادی را وادار کرده است به آنها تریبون بدهند، با آنها مصاحبه کنند و گوشه ای از نقطه نظرات آنها را منعکس کنند. مریم نمازی یکی از چهره های کمونیسم کارگری است که بویژه بدنبال دریافت جایزه سکولار سال در انگلیس بطور فزاینده ای در رسانه ها راه یافته است و از این طریق نقطه نظرات خود را بویژه در افشای دو قطب تروریسم بین المللی و بی حقوقی مردم در جمهوری اسلامی مطرح کرده است. اینجا بخشی از سخنرانی ها و مصاحبه های او را در دو ماه گذشته منعکس میکنیم:

مریم نمازی و مینا احدی در ۱۲ سپتامبر به پارلمان اروپا در بروکسل دعوت شدند تا در یک گروه کاری در مورد جدائی مذهب از دولت سخنرانی کنند. طبق اظهارات مسئولین برگزاری این جلسه، هدف این دعوت شنیدن نقطه نظرات سه منقد مدافع سکولاریسم و حقوق مدنی برای ارائه به این پارلمان برای تدوین پلاتفرمی در دفاع از سکولاریسم بود.

در ۱۱ سپتامبر مینا احدی و مریم نمازی در یک کنفرانس مطبوعاتی در هلند به همراه احسان جامی مسئول شاخه اکس مسلم در این کشور حضور یافتند و مورد

استقبال گرمی قرار گرفتند. این کنفرانس و نقطه نظرات این سه نفر با انعکاس مطبوعاتی بسیار وسیعی در هلند و بسیاری از کشورهای دیگر مواجه شد. یکروز پس از این کنفرانس علاوه بر تعدادی از رادیوها، تلویزیون ها و روزنامه ها، چند صد سایت اینترنتی در سراسر جهان به انعکاس این کنفرانس پرداختند.

واشنگتن پست در ۱۵ سپتامبر مطلبی دارد تحت عنوان "تعداد کسانی که به مذهب اعتقاد ندارند بطور فزاینده ای رشد میکند"، که به صحبت های مریم نمازی استناد کرده است.

در ۵ سپتامبر مریم نمازی در مورد حجاب، حقوق زن و قوانین اسلامی بدعوت یک سازمان زنان در ایسلند سخنرانی داشت که با استقبال گرم حاضرین روبرو شد. روز ۶ سپتامبر نیز در انستیتوی امور بین المللی دانشگاه ایسلند برای جمع وسیعی از دانشجویان، استادان دانشگاه، آکادمیست ها و تعداد قابل توجهی از وزرای حکومت ایسلند و سایر مقامات دولتی سخنرانی کرد. بدنبال آن چندین روز متوالی، تقریباً تمامی رسانه های این کشور به مصاحبه با مریم نمازی پرداختند و یا سخنرانی او را منعکس کردند. حضور مریم نمازی در ایسلند چنان با انفجار تبلیغی مواجه شد که مردم در مکان های عمومی او را میشناختند و با احترام با او صحبت میکردند.

در ۲۴ اوت، مریم نمازی در فستیوال فیلم ادینبورگ انگلیس در سخنرانی خود به انتقاد از رسانه های غرب بخاطر برخورد ملامتشان به اسلام پرداخت. سایر اعضای پانل عبارت بودند از: آندرو آنتونی نویسنده ژورنالیست، آرزو مرالی از کمیسیون حقوق بشر اسلامی، عنایت بونالوالا معاون رئیس شورای مسلمانان بریتانیا، کوین ساتکلیف مسئول اجرائی خیر و امور جاری تلویزیون بی بی سی کانال ۴، این سخنرانی در برخی رسانه ها از جمله در گاردین منعکس شد.

## علیه فتوا، در دفاع از آزادی اطلاعاتی در باره فتوای قتل گوتتر والر ف در آلمان

وحشیگری اش علیه چپ و آزادیخواهی نیاز دارند، سیاست های راست و ضد بشری و تروریسم دولتی خود را به بهانه آن توجیه میکنند. راه مقابله با اسلام سیاسی، افشای هرگونه مماشات با مافیای مذهب بطور کلی و جارو کردن اسلام سیاسی توسط جنبش های مردمی، سکولار و سوسیالیستی و آزادیخواه است.

حزب کمونیست کارگری تهدید به قتل گوتتر والر ف را قویا محکوم میکند و همه مردم آزادیخواه را به مقابله فعال با جریانات اسلامی و دفاع بی تخفیف و بی قید و شرط از آزادی بیان فرامیخواند. باید وسیعاً به میدان آمد و جریانات اسلامی را سر جای خود نشانند. حزب همچنین مردم آزادیخواه در آلمان، سوئد و سراسر جهان را به حمایت همه جانبه از جنبش آزادیخواهانه مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی، اصلی ترین سنگر اسلام سیاسی، و حمایت از مبارزه جریانات آزادیخواه، سکولار و سوسیالیست در کشورهای اسلام زده فرامیخواند. \*

حزب کمونیست کارگری ایران  
۳ مهر ۱۳۸۶، ۲۵ سپتامبر ۲۰۰۷

یوهانسون سردبیر روزنامه "نریکس آلهاندا" از سوی البغدادی رئیس القاعده در بغداد، صادر شد. فتوای قتل سلمان رشدی و تسلیمه نسرین، قتل ونگوگ در هلند، نمونه های پر سر و صدا تر فتوای اسلامی در گذشته است. اما آمار واقعی فتوای که در کشورهای اسلام زده هرروز و هر ساعت، توسط دستجات و دولت های اسلامی علیه مخالفین خود و مردم معترض و بویژه زنان صادر و اجرا میشود بیشمار است.

تروریسم اسلامی کابوسی برای مردم جهان شده است. باید به مقابله گسترده با این کانگستریسم اسلامی برخاست. راه مقابله با تروریسم اسلام سیاسی، مماشات با بخش های محافظه کار و یا باصطلاح اصلاح طلب آن، نیست. اینها همه بخش های مختلف یک جنبش اند.

جنبشی که درهرجا نیروئی به هم بزند، میزند و میکشد و فتوا صادر میکند. کسانی که میخواهند از طریق مماشات و میدان دادن به "اسلام میانه رو" و محافظه کار با تروریسم آن مقابله کنند، در واقع خواهان بقاء اسلام سیاسی اند. به

گوتتر والر ف نویسنده و منقد آلمانی، از طرف اسلامی ها به مرگ تهدید گردید. در سایتی که از القاعده حمایت میکند همراه با ویدئوهای مربوط به گردن زدن و سر بریدن افراد آمده است: "حمله جدیدی از طرف این فرد به اسلام شروع شده است. او میخواهد در یکی از مساجد شهر کلن بخشی از کتاب آیه های شیطان را قرائت کند". والر ف اخیراً اعلام کرده بود که سلمان رشدی را سه ماه در خانه خود نگهداری کرده و آیه های شیطان را برای دوستان مسلمانش خوانده و با خنده آنها مواجه شده است و باز هم این کتاب را در یک مسجد برای مسلمانان خواهد خواند. والر ف گفته است تعصبات و تهدیدات و فتواها کار دستجات سازمان یافته اسلامی است نه مسلمانان معمولی. بدنبال تهدید اسلامی ها پلیس شروع به محافظت از والر ف کرده است.

این دومین فتوای قتل در هفته های اخیر است که توسط اسلامی ها صادر میشود. چند هفته قبل نیز فتوای قتل لارش ویلکس هنرمند و کاریکاتوریست سوئدی و اولف

**یک دنیای بهتر  
برنامه حزب  
را بخوانید  
و در سطح وسیع  
توزیع کنید**

گالری مگرین در هند، مقاله ای دارد از مک اینتایر کمونیست بریتانیائی که به معرفی مریم نمازی پرداخته است. این مقاله همراه است با عکسهائی از مریم نمازی و استناد به منصور حکمت و حزب کمونیست کارگری.

روز یکشنبه ۳۰ سپتامبر مریم نمازی در Conway Hall لندن سخنران اصلی گردهمائی سالانه انجمن های اومانیست خواهد بود.

نمایندگان هفت انجمن سکولار در این برنامه که از ساعت دو و نیم تا پنج بعدازظهر برگزار میشود، حضور دارند.

روزنامه لوموند در فرانسه مقاله ای در مورد مریم نمازی به چاپ رسانده است و یک روزنامه دیگر فرانسوی نیز گوشه هائی از مباحث او را منعکس کرده است.

اسکای نیوز اخیراً با مریم نمازی مصاحبه ای در مورد وضعیت



زنان در ایران انجام داد. - در چند هفته گذشته همچنین تعدادی از مطبوعات انگلیس از جمله گاردین، دیلی تلگراف و تایمز مقالاتی از مریم نمازی را به چاپ رسانده اند و یا به صحبت های او استناد کرده اند.

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران

۲۷ سپتامبر ۲۰۰۷

## کارگران کاغذسازی شوستر به مبارزه ادامه میدهند

مطالبات بحق کارگران کاغذسازی شوستر قاطعانه حمایت میکند و از همه کارگران و مردم شوستر میخواهد یکپارچه از خواستههای عادلانه کارگران حمایت کنند و آنها را در مبارزه تنها نگذارند.

مرگ بر جمهوری اسلامی آزادی برابری حکومت کارگری زنده باد جمهوری سوسیالیستی حزب کمونیست کارگری ایران ۴ مهر ۱۳۸۶، ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۷

یکی از کارگران میگوید: "اگر مشکل ما در استان حل نشود با تجمع در جلوی بانک صنعت و معدن و یا مجلس شورای اسلامی در تهران به مبارزات خود ادامه خواهیم داد. ما خواهان بازگشت بکار و تضمین شغلی و پایان دادن به بلاتکلیفی، برخورداری از دفترچه بیمه تامین اجتماعی و دریافت حقوق شش ماه گذشته هستیم. این خواستها عادلانه است و ما تا تحقق آنها از مبارزه دست نمیکشیم".

استاندار بزنند. همانگونه که در اطلاعیه های شماره یک و دو باطلاح رساندیم، شب گذشته حمید بهداروند و مهدی باقری از کارگران کاغذسازی، در اثر اصابت اسپری گاز فلفل بشدت دچار تنگی نفس و سوزش از ناحیه چشم شده بودند و شب سختی را گذراندند. کارگران میگویند استانداردی قصد ندارد به مشکلات کارگران رسیدگی کند و قصد دارد با روش نظامی و سرکوب کارگران را مرعوب کند و از ادامه مبارزه بازدارد.

خواسته شده است که وضعیت شرکت کاغذ سازی کارون و مشکلات کارگران را منعکس نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. نوری از کارگران خواست که تا حصول نتیجه صبر کنند و از تجمع جلوی استانداری خودداری کنند. کارگران با مهلت دادن به مسئولین علیرغم نارضایتی شدید موافقت کردند و به شهرستان اهواز رفتند. اما تصمیم گرفتند در صورتی که پس از گزارش اداره کار نتیجه ای نگیرند، مجددا دست به تجمع اعتراضی در مقابل

بنا به گزارش رسیده به حزب، صبح امروز چهارشنبه ۴ مهرماه کارگران کاغذ سازی کارون شوستر، طبق قرار قبلی درصدد گردآمدن در ترمینال شوستر بودند تا دسته جمعی به مقابل استانداری خوزستان بروند و دست به اعتراض بزنند. نوری رئیس اداره کار و اموراجتماعی شوستر که از شروع به تجمع کارگران خبردار شده بود در تماس با نمایندگان کارگران خبر داد که بدنال تجمع روز قبل کارگران، جلسه ای اضطراری تشکیل شده و از اداره کار

### اسپانسرهای تامین مخارج تلویزیون ۲۴ ساعته حزب در ماه سپتامبر

| اسپانسر      | مبلغ           | اسپانسر           | مبلغ     |
|--------------|----------------|-------------------|----------|
| انگلستان:    |                | Etienne           | ۱۵ یورو  |
| جلیل جلیلی   | ۱۰۰ پوند       | کانادا:           |          |
| سهیلا شریفی  | ۱۰۰ پوند       | ایرج عبدالهی      | ۲۰۰ دلار |
| بهار میلانی  | ۵۰۰ پوند       | مهران محبوبی      | ۱۰۰ دلار |
| سوئد:        |                | نینا تابان        | ۱۰۰ دلار |
| فریده آرمان  | ۵۰۰ کرون       | فریدون فرهی       | ۱۰۰ دلار |
| آذر پویا     | ۵۰۰ کرون       | عباس ماندگار      | ۱۰۰ دلار |
| محمد علی نیا | ۱۰۰۰ کرون      | مسعود آذرنوش      | ۲۰۰ دلار |
| افسانه وحدت  | ۱۰۰۰ کرون      | طهمینه صادقی      | ۱۰۰ دلار |
| جولیان       | ۱۰۰۰ کرون      | صابر آزاد         | ۱۰۰ دلار |
| غلام اکبری   | ۱۰۰۰ کرون      | جمشید هادیان      | ۱۰۰ دلار |
| کریم شامحمدی | ۱۰۰۰ کرون      | خانم و آقای گیوی  | ۳۰۰ دلار |
| پیمان بخشایش | ۱۰۰۰ کرون      | یدی محمودی        | ۱۰۰ دلار |
| مراد شیخی    | ۵۰۰ کرون       | بهزاد تورنتو      | ۲۱۰ دلار |
| فنلاند:      |                | محمد کاظمی        | ۱۰۰ دلار |
| عمر معروفی   | ۱۰۰۰ کرون سوئد | نروژ              |          |
| امیر توکلی   | ۵۰۰ کرون سوئد  | هادی رحیمی        | ۵۰۰ کرون |
| عبدل گلپریان | ۲۰۰ کرون سوئد  | آلمان:            |          |
| فرانسه:      |                | محمد کریمی        | ۱۰۰ یورو |
| یدی کوهی     | ۶۵ یورو        | مهین درویش روحانی | ۱۰۰ یورو |
| سیروس        | ۲۰ یورو        | حبیب نصوحی        | ۲۰۰ یورو |

## به همه سازمانها و نهادهای مخالف اعدام و همه مردم آزادیخواه و انسان دوست در سراسر جهان:

اعلام این روز در قالب يك قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل، بازتاب اراده جهانی بشریت متدمن است که موجب خوشحالی ما کارگران است. این حرکت جهانی، بیانگر جهانی انسانی است که همه کارگران خواهان آن هستند، جهانی بری از هرگونه ظلم و جور و تبعیض علیه انسان. مجازات اعدام، قتل عمد دولتی است و ابزاری است در دست دولتها برای به بند کشیدن هر چه بیشتر اکثریت عظیم تولید کنندگان و خاموش نگهداشتن آنان. برای تحمیل فقر و محرومیت بر آنان. لغو این عمل ضد انسانی از قوانین قضائی، گامی است در جهت رسیدن به دنیائی بهتر.

دست همه فعالین علیه اعدام را میفشاریم .

زنده باد اتحاد جهانی علیه اعدام برچیده باد قتل عمد دولتی از قوانین قضائی زنده باد بشریت متمدن

ما امضا کنندگان زیر: تعدادی از کارگران مجتمع های پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر

پتروشیمی مارون  
پتروشیمی بندر امام  
پتروشیمی کارون  
پتروشیمی فن آوران  
پتروشیمی اروند  
پتروشیمی غدیر  
پتروشیمی فجر

به مناسبت روز ۱۰ اکتبر (۱۸ مهرماه) روز جهانی علیه اعدام، اعلام میکنیم که:

۱- اعدام را عملی غیرانسانی میدانیم و خواهان لغو مجازات اعدام در ایران و همه جای دنیا هستیم.

۲- خواهان لغو احکام اعدام محکومین به اعدام هستیم.

۳- از همه مردم شرافتمند و آزادیخواه در سراسر جهان میخواهیم که به این حرکت بپیوندند و دولت هائی را که دست به اعدام میزنند محکوم کنند.

به حزب کمونیست کارگری پیوندید!

اساس سوسیالیسم انسان است. سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است.

سایت حزب: [www.wpiran.org](http://www.wpiran.org)  
سایت روزنه: [www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)  
نشریه انترناسیونال: [www.anternasional.com](http://www.anternasional.com)  
سایت کانال جدید: [www.newchannel.tv](http://www.newchannel.tv)  
آدرس تماس با حزب:  
Tel: 0046-739318404  
Fax: 0046-8 6489716  
Email: [markazi.wpi@gmail.com](mailto:markazi.wpi@gmail.com)  
آدرس پستی  
I.K.K  
Box: 2110  
127 02 Skärholmen - Sweden

## از میان نامه ها و سؤالات از میان سؤالات جلسات هفتگی حمید تقوایی

### آیا مارکسیسم ایدئولوژی است؟

**امیر زاهدی: سؤال من در رابطه با مسئله ایدئولوژی است. همانطور که اطلاع دارید بسیاری از سران آکادمیک سرمایه داری مثل هانتینگتون و فوکویاما و غیره در دوره قبل از فروری دیوار برلین و بریزه بعد از آن در یوق و کرنا دمیانند که دیگر پایان تاریخ است و پایان ایدئولوژی است، و اینها در حقیقت میخواستند به مردم بگویند که پایان سوسیالیسم و پایان کمونیسم و پایان مارکسیسم است. شما لطفاً اول یک تعریف خیلی خلاصه ای از ایدئولوژی بگویید تا ببینیم که واقعا ایدئولوژی چی هست؟ و بعد هم ببینیم که آیا سوسیالیسم و کمونیسم و آزادی و برابری ایدئولوژی است؟ این بود سؤال من که امیدوارم توانسته باشم خوب طرحش کنم.**

**حمید تقوایی:** بله همانطور که اشاره کردید تبلیغاتی پس از فروپاشی بلوک شوروی براه افتاد که دنیا به پایان تاریخ رسیده است و دیگر مبارزه طبقاتی در کار نیست و همه چیز تمام شده. ولی همانطور که در بحثم گفتم این ترزا حتی یکسال هم دوام نیاورد چراکه بقدری پوچ و بیربط به واقعیت بود که حتی تلاش نظری برای ردش هم لازم نبود و همان تجربه یکساله، پوچی همه اینها را نشان داد، و نشان داد که نه تنها تاریخ و مبارزه طبقاتی تمام نشده بلکه تازه بیشترین کشتارهای قومی و ملی و مذهبی آغاز شده است. اتفاقاتی که در همین ۱۵، ۱۶ ساله اخیر بعد از فروپاشی شوروی شکل گرفت از نظر سببیت و توحش و کشتاری که پیا کرد به همه نشان داد که تاریخ به دوره قرون وسطی برگشته و فقط با توحش قرون وسطی قابل مقایسه است. بنابراین جواب "تاریخ تمام شد" را خود تاریخ داد و پوچی آن را نشان داد. البته نظریه پردازان سرمایه داری بازار آزاد این ترزا را بمعنی تئوریک و آکادمیک مطرح نکرده بودند بلکه بیشتر یک پلانفرم

چطور به اقتصاد نگاه میکنید، چطور به فرهنگ نگاه میکنید، چطور به سیستمهای سیاسی اجتماعی و دولت و قوانین نگاه میکنید، و چطور اینها را بهم ربط میدید، اینها همه اجزای یک جهان بینی و یا ایدئولوژی را تشکیل میدهند.

وقتی به این معنی ایدئولوژی را در نظر بگیریم میبینیم که همه کوششهای تئوریک و کوششهای نظری مکاتب فکری برای اینکه که یک تبیین معین و منسجمی از چگونگی رخدادها و مجموعه شرایط و تحولات بدست بدهند، کوششهای ایدئولوژیک هستند. اما اگر دکماتیسم و جزمیت و لایتبیر بودن را در تعریف ایدئولوژی بگنجانید همانطور که گفتم مارکسیسم نه تنها ایدئولوژی نیست بلکه آنتی ایدئولوژی است (مارکس در ایدئولوژی آلمانی به همین معنی ایدئولوژی را نقد میکنند). در هر حال بحث من بر سر کلمات و معنی لغات نیست، بحث بر سر جوهر و خصوصیات مارکسیسم بعنوان یک نظریه است. برای روشن شدن بحث اجازه بدهید مثالی بزنم.

بعنوان نمونه نظریه تکاملی داروین را در نظر بگیرید که یک نظریه علمی اثبات شده ای است. حیات را توضیح میدهد و میگوید که زندگی انواع حیوانات و گیاهان از کجا شروع شد و چگونه شکل گرفت و چگونه به اینجا رسید، و منشا انواع چی هست و اینهمه حیوانات متنوع و انسان و غیره چه رابطه ای باهم دارند و در طول تاریخ چه تحولاتی را از سرگذرانده اند. همانطور که در رابطه با مسئله خاص زندگی روی کره ارض داروینیم یک جهان بینی معینی هست، و اگر ما داروینیم را یک ایدئولوژی بدانیم، آنوقت مارکسیسم هم یک ایدئولوژی است، و اگر به داروینیم ایدئولوژی نمیگویید بلکه یک نظریه علمی مربوط به شکل گیری و تحول و تکامل حیات روی کره ارض میگویید، خوب، مارکسیسم هم یک نظریه علمی است که سیر تحولات تاریخ اقتصادی، سیاسی و اجتماعی زندگی بشر را توضیح میدهد. اگر داروین در سطح قوانین بیولوژیک و منشا انواع و شکل گیری زندگی موجودات زنده دنیا را توضیح میدهد مارکس هم در رابطه با اشکال مختلف سیستمهای سیاسی،

اقتصادی و اجتماعی، و زندگی فکری و فرهنگی و هنری بشری جهان را توضیح میدهد. توضیحی واقع بینانه و علمی مبنی بر تحقیق که قابل استدلال و قابل نقد و رد و قبول است. مارکسیسم یک سیستم فکری علمی است، علمی به این معنی که میتواند رد بشود و میتواند تایید بشود، و میتواند تغییر و تکامل پیدا کند و تصحیح شود. حال اینکه لغت ایدئولوژی در دیکشنری دقیقاً چه طور تعریف شده تائیری در بحث من ندارد. تعریف لغوی ایدئولوژی هر چه باشد مارکسیسم یک جهان بینی علمی است.

و اما این حمله ای که متفکرین بورژوازی به مارکسیسم بعنوان یک ایدئولوژی میکنند در دوره جنگ سرد اسلحه ای بود که بلوک غرب علیه بلوک شوروی بکار میبرد. یعنی جنبه ای از نقد سرمایه داری بازار آزاد به حکومتهای بوروکرات و بقول خودشان توتالیتیر بود که در سرمایه داری دولتی کشورهای بلوک شرق همه چیز را تحت کنترل خود داشت. ایدئولوژی رسمی این حکومتها همانقدر به مارکسیسم مربوط است که خود آن سرمایه داری دولتی و حکومت در شوروی به مارکسیسم مربوط بود. یعنی از هر دو جنبه هیچ ربطی به مارکسیسم نداشت. هیچ اثری از لغو کارمزدی و هیچ اثری از نفی استثمار و غیره در جامعه شوروی وجود نداشت و با این همه مدعی کمونیسم و سوسیالیسم بودند و به همین خاطر به یک ایدئولوژی دولتی و رسمی نیاز داشتند که این وضعیت متناقض را توجیه بکند. میباید به نحوی لفافه مارکسیسم را به تن سرمایه داری دولتی میکردند و به همین خاطر ناگزیر بودند هم سوسیالیسم را مسخ و تحریف کنند و هم مارکسیسم را از مارکسیسم یک ایدئولوژی دگم و یک چماق سرکوب دولتی ساختند که بر سر هر کس که حقیقت استثمارگرانه سرمایه داری دولتی شوروی را نقد میکرد بزنند و هر اعتراضی را خفه کنند. با این همه سرمایه داری تحت پوشش مارکسیسم و سوسیالیسم چنان متناقض و مانع الجمع بود که بالاخره ناگزیر شدند ادعاهای مارکسیستی و سوسیالیستی را یکسر کنار بگذارند و بگذارند قوانین بازار آزاد کارش را بکند. آنچه در شوروی رخ داد بحران ایدئولوژیک

مارکسیسم نبود بلکه بحران سرمایه داری دولتی بود که تحت پوشش مارکسیسم، و با مارکسیسم دروغین به خودش هویت میداد و از مارکسیسم یک چماق ایدئولوژیک برای حفظ خود ساخته بود.

بنابراین درست است که شوروی یک حکومت ایدئولوژیک بود، اما ایدئولوژی "سرمایه داری در پوشش سوسیالیسم" که هیچ ربطی هم به مارکسیسم نداشت. همانطور که گفتم اگر مارکسیسم یک ایدئولوژی باشد یک جهان بینی و سیستم فکری است، و نه خط رسمی دولتی. مارکسیسم هیچوقت به دولت ایدئولوژیک معتقد نبوده است. ما ایدئولوژی رسمی در دولت، آموزش و پرورش، در فرهنگ نداریم. ما فرهنگ رسمی نداریم، موزیک رسمی نداریم، هنر رسمی نداریم، علم رسمی نداریم و ایدئولوژی رسمی دولتی هم نداریم و همه اینها در سرمایه داری دولتی شوروی بود چراکه برای پیش بردن امر خودش به آن احتیاج داشت. اگر شما نقش انسان و انسانیت را از سوسیالیسم و از مارکسیسم بگیرید آنوقت ناگزیر میشوید که بنحو دیگری خود را حفظ کنید، و شیوه ای هم که سرمایه داری دولتی در شوروی پیش برد دقیقاً همین بود. مارکسیسم واقعی، مارکسیسمی که اساس اش انسان است، در ماهیت و جوهر خود با دولت ایدئولوژیک و ایدئولوژی رسمی متناقض است. نه تنها دولت، بلکه همه شئون زندگی اجتماعی مردم، چون هنر، علم، آموزش و پرورش، قوانین، فرهنگ و غیره، همه اینها باید از ایدئولوژی میرا باشد و یا بعبارت دیگر غیر ایدئولوژیک باشد. جهان بینی یک امر و یک اعتقاد فردی است، و بر مبنای آن اعتقاد فردی است که افراد بالاخره نظر میدهند و نقد میکنند و بحث میکنند و تبادل فکری میکنند، در این رابطه هم بایستی بیشترین آزادیها در کار باشد و افراد بتوانند نظرشان را آزادانه ارائه کنند. آزادی اندیشه و آزادی بیان دو رکن خدشه ناپذیر هر جامعه انسانی است و ایدئولوژی رسمی یعنی انقیاد فکری جامعه و نفی همه این آزادیها. دولت مطلقاً نباید پشت یک ایدئولوژی و تبیین نظری در هیچ زمینه ای برود و به آن رسمیت و قانونیت بدهد.

اساساً ما مارکسیستها معتقدیم



## تظاهرات علیه احمدی نژاد در آمریکا جمهوری اسلامی در دنیا رسواتر میشود!

امروز سه شنبه ۲۵ سپتامبر صدها نفر در اعتراض به حضور احمدی نژاد در سازمان ملل در نیویورک دست به تظاهرات زدند. تظاهرکنندگان عکس‌هایی از اعدام‌ها در ایران و جنایات جمهوری اسلامی حمل می‌کردند و علیه احمدی نژاد و جمهوری اسلامی شعار میدادند. این اعتراضات در صدر رسانه‌های خبری آمریکا قرار گرفت. چند شبکه تلویزیونی و رادیویی از جمله تلویزیون pbs آمریکا و رادیو سراسری کانادا با سعید صالحی نیا گفتگو کردند و در باره مواضع حزب کمونیست کارگری ایران در قبال جمهوری اسلامی و سفر احمدی نژاد سوال کردند.

روز گذشته دوشنبه ۲۴ سپتامبر نیز در اعتراض به حضور محمود احمدی نژاد در دانشگاه کلمبیا، تظاهراتی از جانب مخالفین جمهوری اسلامی ایران در مقابل این دانشگاه برپا شد. احمدی نژاد که برای سخنرانی به دانشگاه کلمبیا دعوت شده بود از طرف رئیس این دانشگاه مورد انتقاد شدید و شامت بسیار قرار گرفت که در عرف این

کار بی سابقه محسوب میشود. او با اشاره به سخنان احمدی نژاد در دو سال گذشته به وضعیت حقوق بشر در ایران پرداخت و او را دیکتاتور کوتوله سنگدل خطاب کرد و به اعدام کودکان، سرکوب زنان و اعدام مخالفین در ایران اشاره کرد. در ادامه جلسه، احمدی نژاد در پاسخ به سئوالات به پرت و پلا گوئی پرداخت. وی در پاسخ به نحوه رفتار جمهوری اسلامی با هموسکسوال‌ها، منکر وجود همجنسگرایان در ایران گردید و همچنین گفت زنان در ایران از آزادترین زنان جهان هستند! اینگونه اظهارات با خنده حضار روبرو میگردید. به این ترتیب جلسه سخنرانی احمدی نژاد در دانشگاه کلمبیا بنوعی تبدیل به جلسه محاکمه و به ریشخند گرفتن جنایتکاران اسلامی حاکم بر ایران شد.

سفر احمدی نژاد به آمریکا به رسوایی بزرگی برای جمهوری اسلامی تبدیل شد. گرچه رژیم اسلامی و هیات حاکمه آمریکا هریک کوشیدند اهداف تبلیغاتی خود

را دنبال کنند، اما این سفر و ماجراهای اطراف آن موجب گردید که افکار عمومی آمریکا و کشورهای دیگر دنیا در ابعاد بی سابقه‌ای در جریان جنایات و اعدام‌های جمهوری اسلامی و موقعیت تحت ستم زنان و کودکان و بی حقوقی مردم ایران قرار گیرند. صدای اعتراض مردم آزاده و انساندوست جهان و اعلام نگرانی و بی‌زاری آنها از جمهوری اسلامی و اسلام سیاسی این روزها رساتر به گوش رسید. این بنفع مبارزه مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی به نیروی انقلابی خود و برقراری آزادی و برابری است.

از این فرصت استفاده کرده بار دیگر یاد آور میشویم که روز ده اکتبر (هژده مهر ماه) روز جهانی علیه اعدام، موقعیت مناسبی است تا در همه جای جهان علیه اعدام و علیه حکومت اعدام، علیه جمهوری اسلامی به اعتراض برخاست. حزب کمونیست کارگری در بسیاری شهرهای جهان تظاهرات‌هایی فراخوان داده است که قبلا به اطلاعاتن رسانده ایم. از شما دعوت

## جلسه سخنرانی و گفت و شنود مینا احدی در پلتاک درباره جنبش سکولاریستی و فعالیت سازمانهای اکس مسلم

**موضوع:**  
**اکس مسلم، حرکتی علیه اسلام سیاسی  
و در دفاع از سکولاریزم  
ارزیابی ۶ ماه فعالیت**

**زمان: شنبه ۱۶ اکتبر ۲۰۰۷  
ساعت ۸ شب به وقت اروپای مرکزی،  
نه و نیم شب به وقت ایران،  
۲ بعد از ظهر به وقت شرق آمریکا و کانادا.  
مکان: پلتاک، اطاق ایران - با مینا احدی  
درباره فعالیتهای اکس مسلم  
(زیر کانگوری Middle East ایران را انتخاب کنید)**

## سوسیالیسم بپا خیز! برای رفع تبعیض

**دفتر مرکزی حزب**  
Tel: 0046-739318404  
Fax: 0046-8 6489716  
[markazi.wpi@gmail.com](mailto:markazi.wpi@gmail.com)

میکنیم در این تظاهرات‌ها وسیعا شرکت کنید.  
تشکیلات خارج  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲ مهر ۸۶، ۲۵ سپتامبر ۲۰۰۷

دهه پنجاه میلادی در آمریکا و دوره هیتلر در آلمان به شکل خیلی زمخت و عریانی حاکمیت ایدئولوژی سرمایه داری بر جامعه را به عیان میتوان مشاهده کرد.

تنها جامعه سوسیالیستی است که از ایدئولوژی رسمی و دولتی بری است چون نیازی به جا زدن منافع یک اقلیت مفتخور بعنوان منفعت کل مردم ندارد و لذا به مذهب و ناسیونالیسم و هر روینای فرهنگی که این دروغ را توجیه و تئوریزه کند نیز نیازمند نیست. مارکسیسم بعنوان یک نظریه نیز نیازی به رسمی شدن و اتکا به قدرت دولتی ندارد. مارکسیسم علم است، به حقیقت متکی است و در سرمایه داری و یا سوسیالیسم، دولت هر شکل و مضمونی داشته باشد، به قدرت میکند و فراگیر میشود. \*

حاکم. در همه کشورهای غربی با ایدئولوژی واحدی روبروئیم. ایدئولوژی مبتنی بر قدوسیت فرد، مالکیت خصوصی و رقابت، ایدئولوژی رقابت سرمایه داری بازار آزاد، و ارزشهایی که بر مزایا و محسنات بازار آزاد حاکم است. ایدئولوژی ای که مذهب و ناسیونالیسم دورکن آنرا تشکیل میدهند. این ایدئولوژی در همه کشورهای سرمایه داری نه تنها بر دولتها بلکه در آموزش و پرورش و فرهنگ و هنر هم حاکم است و بوسیله مدیا و یا عبارات دقیقتر صنعت جدیدی که باید آنرا مهندسی افکارنامید به جامعه دیکته میشود. بنابراین پوچ است که میگویند که فقط سرمایه داری دولتی ایدئولوژیک بود! بله، شوروی شکل خیلی صریح و عریان و فاش دولت ایدئولوژیک بود ولی در خود غرب هم در اشکال ظریف تر و پنهان تری دقیقا اینطور است، و حتی در مقاطعی مثل دوره مک کارتیسم در

و همه به یکسان بتوانند از تریبون‌ها و رادیو و تلویزیونها حرفشان را بزنند و نظرشان را بدهند. افراد از جمله مسئولین دولتی بعنوان فرد و عضوی از جامعه میتوانند طرفدار یک مکتب فکری یا هنری یا فلسفی و سیاسی و اجتماعی و غیره باشند اما دولت مطلقا مجاز نیست چنین کند.

اینها مبانی مارکسیسم است که اساسا با تئوریه دولتی مخالف است و خواهان حذف دولت است. به این معنی این مارکسیسم است که کاملا مغایر با دولت ایدئولوژیک است. دولتهای طبقاتی، همین دولتهایی که در غرب سر کار هستند تا مغز استخوانشان ایدئولوژیک اند. شما تبلیغات سی ان ان، بی بی سی و غیره را نگاه کنید گویی همه یک خط هستند و همه از یک منبع نشات میگیرند. گویا همه با هم قبلا در یک جایی توافق کرده اند و بعد حرکت کرده اند. این یعنی یک ایدئولوژی

## از صفحه ۷ آیا مارکسیسم ایدئولوژی است؟

اختیار یک نظریه ویژه اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و هنری قرار داد. مثلا دولت نباید از یک نوع و یا مکتب معین شعر و ادبیات و یا موزیک و فیلم و تئاتر حمایت کند و امکانات دولتی را در اختیار مکتب و یا نظریه خاصی در هر یک از این زمینه‌ها قرار بدهد. بمحض اینکه شما چنین کاری را بکنید آنوقت فوراً منطق و زیبایی شناسی، و تبادل فکری و نظری، و قدرت بحث و استدلال برای نقد و اقناع مردم به آن طرز فکر و آن مکتب فکری و هنری معین همه به کنار میرود و جای خود را به تئوریه دولتی میدهد. هیچ بودجه خاصی به یک فکر و نظریه و مکتب و ایدئولوژی معین در تریبون خاصی هم نباید در اختیارشان گذاشته شود بلکه همه باید بطور برابر و یکسان آزاد باشند،

که پدیده دولت باید از بین برود و صرفا به ارگانی برای اداره امور جامعه تبدیل شود. اگر طبقات وجود نداشته باشند آموغ دولت هم بعنوان ابزار سیاسی بی معنی میشود. در جامعه سوسیالیستی دولت افول پیدا میکند و جایگاه خودش را صرفا به یک ارگان اداره امور میدهد. لذا در اساس و پایه یک مارکسیست نمیتواند طرفدار دولت ایدئولوژیک باشد.

مارکسیسم نه تنها ایدئولوژی رسمی ندارد بلکه با تبلیغ کردن هر نوع طرز فکر و طرز تلقی، و هر نوع جهان بینی که بخواید خارج از قدرت منطق و بحث و اقناع در جامعه جایگاهی کسب کند، شدیداً مخالف است. و این نه تنها در مورد سیاست و اقتصاد، بلکه در حیطه علم و در هنر نیز صادق است. بهیچوجه نباید امکانات دولتی را در